Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12. 2014

              г. Назарово
                               № 2531-п
Об утверждении Положения о порядке

предоставления отдельным категориям граждан
дополнительных мер социальной поддержки при

посещении общих отделений бань

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского городского Совета депутатов от 11.12.2013 № 17-137 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Назарово и муниципальными учреждениями города», решением Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2014 № 26-194 «Об утверждении бюджета города Назарово на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы», Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации г. Назарово от 20.08.2008 № 1488-п «Об утверждении Положения о порядке оказания отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань»;

постановление администрации г. Назарово от 28.05.2009 № 822-п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 20.08.2008 № 1488-п «Об утверждении Положения о порядке оказания отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань»;

постановление администрации г. Назарово от 18.09.2009 № 1481-п «О внесении изменения в постановление администрации г. Назарово от 20.08.2008 № 1488-п «Об утверждении Положения о порядке оказания отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань»;

постановление администрации г. Назарово от 13.09.2011 № 1366-п «О внесении изменений в постановление администрации г. Назарово от 20.08.2008 № 1488-п «Об утверждении Положения о порядке оказания отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.
И.о. руководителя администрации города                                             И.С. Сухоруков
Приложение
к постановлению администрации

 г. Назарово от 31.12.2014
 № 2531-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань

1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки при посещении общих отделений бань в виде предоставления талонов (далее – меры социальной поддержки).
2. Получателями мер социальной поддержки являются граждане, зарегистрированные по месту жительства в городе Назарово и имеющие доход (среднедушевой доход семьи) ниже полуторакратной величины прожиточного минимума, установленной для пенсионеров по соответствующей группе территорий Красноярского края за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления о предоставлении мер социальной поддержки, из числа:

одиноко проживающих неработающих граждан, достигших пенсионного возраста (женщины 55 лет, мужчины 60 лет) и инвалидов I и II групп;

одиноко проживающих супружеских пар из числа неработающих граждан, достигших пенсионного возраста (женщины 55 лет, мужчины 60 лет), и инвалидов I и II групп;

семей, состоящих из указанных граждан, не имеющих в своем составе трудоспособных членов семьи (за исключением несовершеннолетних либо обучающихся по очной форме в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от их организационно-правовой формы, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования, до окончания ими такого обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет).

3. Для получения мер социальной поддержки гражданин или его законный представитель (далее – заявители) вправе по своему выбору обратиться в управление социальной защиты населения администрации г. Назарово (далее – Управление) либо в КГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» г. Назарово (далее – уполномоченный орган) с письменным заявлением с приложением необходимых документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения.

4. Учет и исчисление величины дохода (среднедушевого дохода) в целях определения права на получение адресной материальной помощи осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2003 № 44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 20.08.2003 № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи».

5. Для получения мер социальной поддержки заявитель, обращающийся впервые, представляет следующие документы:
а) заявление о предоставлении мер социальной поддержки;

б) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
в) копию пенсионного удостоверения;

г) копию документа, подтверждающего инвалидность;
д) копию документа, удостоверяющего личность законного представителя, и документа, подтверждающего его полномочия;

е) копию документа, подтверждающего нетрудоспособность членов семьи заявителя;

ж) копию трудовой книжки;

з) документ, подтверждающий состав семьи заявителя (справка о составе семьи, выписка из домовой книги, выписка из финансово-лицевого счета);

и) сведения о доходах заявителя (одиноко проживающей супружеской пары) за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу обращения;
к) справка об обучении по очной форме в учебном заведении.

По желанию заявителя сведения о доходах, находящиеся в распоряжении органов и организаций, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, могут быть запрошены уполномоченным органом.
6. Меры социальной поддержки предоставляются из расчета 52 талона в год на одного человека (1 талон в неделю).
Меры социальной поддержки предоставляются ежеквартально.

7. Решение о предоставлении мер социальной поддержки либо мотивированное решение об отказе в их предоставлении принимается уполномоченным органом в течение одного календарного дня со дня получения заявления.
8. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении  мер социальной поддержки являются:

а) отсутствие права на получение мер социальной поддержки на момент принятия решения;

б) предоставление заявителем документов, содержащих неполные и (или) недостоверные сведения;

в) отсутствие целевых средств местного бюджета для предоставления мер социальной поддержки в текущем году.

9. Для получения мер социальной поддержки заявитель предъявляет уполномоченному должностному лицу организации, оказывающей банные услуги, талон и осуществляет оплату предоставляемой услуги.

10. Организация, предоставляющая банные услуги на основании договора с Управлением, обеспечивает хранение талонов и ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в Управление талоны и реестр граждан, получивших меры социальной поддержки.

11 Управление в срок до 15-го числа месяца, следующего за расчетным, осуществляет сверку талонов и реестров и до 30-го числа месяца, следующего за расчетным возмещает расходы по предоставлению мер социальной поддержки организации, оказывающей банные услуги, путем перечисления денежных средств на лицевые счета граждан, воспользовавшихся услугами общих отделений бань, из расчета 65 рублей за одно посещение.

12. Управление ежемесячно, не позднее 18-го числа месяца, предшествующего планируемому, представляет в финансовое управление администрации г. Назарово (далее – финансовое управление) заявку о потребности в средствах с указанием бюджетной классификации.

13. Управление, не позднее 6-го числа месяца, следующего за отчетным, представляет в финансовое управление бюджетную отчетность о расходовании бюджетных средств.